Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À EMPRESA LAVIVE ENXOVAIS PELA CAMPANHA DE DOAÇÃO
DE SANGUE “VOCÊ É A ESPERANÇA DE MUITOS”, REALIZADA EM 06 DE OUTUBRO DE
2022, EM SUA FÁBRICA, EM PROL DO HOSPITAL AMARAL CARVALHO.

Destinatário: EMPRESA LAVIVE ENXOVAIS.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Neste momento em que o setor de saúde e a sociedade como um todo vêm passando por
uma  série  de  desafios  e  dificuldades  em  diversos  hemocentros,  em  nosso  município  a
empresa Lavive Enxovais preocupada com essa realidade, realizou campanha de doação de
sangue para auxiliar na demanda do Hemocentro do Hospital Amaral Carvalho.

Quem precisa de sangue depende da generosidade do outro, isso porque não existe nenhum
medicamento  que  o  substitua  e  é fundamental  que  todos  tenham  a  consciência  sobre  a
necessidade de ajudar,  por isso diante de ato tão relevante é que apresento esta Moção de
Aplauso, como forma de reconhecimento a quem valoriza este ato de amor ao próximo.

São seres humanos engajados em abraçar causas beneficentes e a sensibilizar a sociedade,
promovendo  práticas  que  nos  leva  a  celebrar  a  vida  é  que  merecem  nosso  respeito,
admiração e apoio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de outubro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 364/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

64
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
33

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
10

/2
02

2
17

:1
7:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

93
D

-C
0A

E-
69

3B
-1

B0
9.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

64
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
33

4/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
10

/2
02

2
17

:1
7:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

93
D

-C
0A

E-
69

3B
-1

B0
9.

Pag. 2/2